MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9110/4668.9111 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

“AVISO DE LICITAÇÃO”
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, por intermédio da Secretaria de Habitação e
Desenvolvimento Urbano, torna público para conhecimento de todas as empresas do ramo
da construção civil interessadas, o chamamento público em epígrafe com vistas a
selecionar empresa para execução de 192 (CENTO E NOVENTA E DUAS) UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL, de acordo com a Lei 14.133/2021, que receberá os
envelopes no PROTOCOLO GERAL, situado na Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra,
Av Eduardo Roberto Daher Nº 1.135 – Itapecerica da Serra - SP, até às 9:00 do dia 02 de
maio de 2024.

1. DO OBJETO
O presente edital visa a selecionar empresa para execução de 192 (CENTO E NOVENTA E
DUAS) UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL em Itapecerica da Serra, conforme
condições estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

2. INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Este Edital, bem como seus anexos, serão divulgados em página do site eletrônico oficial da
Prefeitura, e publicado resumidamente na Imprensa Oficial do Município, na data de sua
publicação e estará disponível para consulta a partir da data de sua publicação, com prazo
para a apresentação das propostas até 02/05/2024, e estará disponível para consulta e
impressão no seguinte endereço eletrônico: www.itapecerica.sp.gov.br. Os elementos, as
informações e os esclarecimentos relativos a esta licitação serão prestados nos dias úteis,
das 08:30 às 16:30 horas, na Secretaria de Habitação ou pelo telefone 4668-9232, ou
enviados por e-mail: secretaria.habitacao@itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 10 de abril de 2024.

Edson Luis de Carvalho
Secretário de Habitação e Desenvolvimento Urbano

Adriana Matos Andrade Fernandes Tiago
Presidente da Comissão de Análise e Seleção dos Interessados em Participar do

Chamamento Público
(Portaria n° 515, de 8 de abril de 2024)

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
mailto:secretaria.habitacao@itapecerica.sp.gov.br